Axnuoneproe OGwectso «Bereke Bank»
OTUYET O ®HTHAHCOBOM ITOAOKEHHH
(B nvecavax menze )

AxTHBBI

J_\EHC?{{HbIC CPCACTBR II HX DKBIBAACHTBI

Cpeacrea B Apyrux Hamkax

Kpeanrsr 1 aBancor kanenram

Hupectmmmonnsie nenusie Gymarn,

OLIEHHBACMBIE ITO Cl'IpaBe;.\AIlBOI“I CTOTIIMOCTII qepes
MIPOYHIT COBOKYITHBII AOXOA

AKTHBBI 110 TEKYIIIEMY KOPHOPATHBHOMY IIOAOXOAHOMY
HAAOTY

OcHoBHbIe cpeacTBa

HemarepriaabHbie aKTHBBI

Ipoune akrissr

Hroro akruser

O6asareabcTra

CpeacTBa KPEAHTHBIX VIPEKACHIT
CpeACTBEI KOPHOPHTIIBHbIX KAICHTOB
Cpeactsa (pusn<eckix Ani

Obm3aTeAbcTBa 110 TEKYINEMY KOPIIOPATHBHOMY TIOAOXOAHOMY HAAOTY

Oba3aTeAnc1Ba 10 OTAOKEHHOMY IIOAOXOAHOMY HAaAOTY
[Tposune obasateabcTsa

Hroro obsazareancTsa

Kanuraa

Verasuplii Karmamaa

[posme dhouapr

Hepacnipeaeaennas npudnian

Hroro kanurtaa

Hroro xanuraa u 00s13aTeALCTBA

[Tpeaceaareas Ilpasaenns

I"AaBubii Gyxraatep

31 mapra 2023 31 aexabpa 2022
(HeayAnpoBaHo) (Heayanuposaxo)
108 944 513 421 299 042
1152 281097 1171 382 439
281 346 991 3150 375
8413 824 6 757 910

45 829 077 46 519 353

18 496 425 19 751 747

22 813 943 26 061 822

1638 125 870

1694 922 (688

90 885 248
1133 299 215
239 528 091

4 198 800
30 220 667

90 028 918
222105 698
209 030 800

—

4198 800
38 769 816

1498 132 021

1 564 134 032

51500 001 51 500 001
23 943 884 23 908 848
64 549 964 55 379 807
139 993 849 130 788 656

1638 125 870

1694 922 (688

FE

> ob
*"' Nvg a‘vﬁ“‘a&g\"o
Ty soh WS

Tumuenxo AJL

Cacpnuma A.B.



