

**Акционерное Общество «Береке Банк»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**

(В тысячах тенге)

	<i>31 марта 2023</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2022</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	108 944 513	421 299 042
Средства в других банках	-	-
Кредиты и авансы клиентам	1 152 281 097	1 171 382 439
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	281 346 991	3 150 375
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	8 413 824	6 757 910
Основные средства	45 829 077	46 519 353
Нематериальные активы	18 496 425	19 751 747
Прочие активы	22 813 943	26 061 822
Итого активы	1 638 125 870	1 694 922 688
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	90 885 248	90 028 918
Средства корпоративных клиентов	1 133 299 215	1 222 105 698
Средства физических лиц	239 528 091	209 030 800
Обязательства по текущему корпоративному подоходному налогу		
Обязательства по отложенному подоходному налогу	4 198 800	4 198 800
Прочие обязательства	30 220 667	38 769 816
Итого обязательства	1 498 132 021	1 564 134 032
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	23 943 884	23 908 848
Нераспределенная прибыль	64 549 964	55 379 807
Итого капитал	139 993 849	130 788 656
Итого капитал и обязательства	1 638 125 870	1 694 922 688

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Тимченко А.И.

Сафина А.Б.